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Valtioneuvoston selvitys:  
Päästökauppaa koskevat valtiontuen suuntaviivat vuoden 2020 jälkeen; 
komission luonnos suuntaviivoiksi 
 
 

 

  
Kaivosteollisuus ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa valiiokunnassa käsi-
teltävän olevan päästökauppaa koskevan valtiontuen suuntaviivoista 2020 jälkeen. 
 
Kaivosteollisuus ry kannattaa päästökaupan epäsuorien kustannusten kompensaa-
tiotukea.  Tuemme myös Suomen näkemystä siitä (perusmuistio 5.3.2020), että 
kompensaatiotuen suuruuden tulee perustua määräytymisvuonna toteutuneeseen 
tuotokseen tai sähkönkulutukseen.  
 
Katsomme, että kompensaatiota tulee jatkaa ja tuki-intensiteetiltään täysimääräi-
senä. Kysymys on hinnaltaan kohtuullisen sähkön turvaamisesta suomalaiselle teolli-
suudelle ja sitä kautta myös uusien investointien turvaamisesta. Päästökaupan epä-
suorien kustannusten kompensaatio on yksi tekijä kilpailukyvyn turvaamisessa eu-
rooppalaisen päästökaupan muokkaamassa toimintaympäristössä. 
 
Kilpailukyvyn ja EU:n sekä Suomen ilmastopoliittiset linjaukset tulee olla sovitetta-
vissa yhteen.  Perusmuistiossa arvioidaan, että useat jäsenvaltiot näkevät kompen-
saatiotuen keskeisenä keinona suojata eurooppalaisen teollisuuden kilpailukykyä 
suhteessa kolmansiin maihin. Tämä korostaa kompensaatiotuen tarvetta jatkossa-
kin. Samalla on huomioitava, ettei kyse ole tuettavien toimialojen päästöistä. Valtio-
talouden kannalta on syytä myös painottaa, että kyse on kokonaisuuden hallinnasta; 
kompensaatiotuki voidaan rahoittaa kasvavilla päästökauppatuloilla. 
 
Kaivosteollisuus ry katsoo, että Suomen tulisi aktiivisesti vaikuttaa siihen, että hiili-
vuotolistalle otettaisiin kuparin ja nikkelin tuotanto. Kyse on paitsi Suomelle tär-
keistä toimialoista myös sellaisesta tuotannosta, jonka osalta EU:n alue on hyvin 
riippuvainen tuonnista. Samalla tulisi tarkastella kokonaisuudessaan luokkaa 07.29 
eli värimetallien kaivostoimintaa (mm litium kuuluu näihin). Kyse on koko tuotanto-
ketjun turvaamisesta Suomessa.  
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Kemiallisten ja lannoitemineraalien louhinnan osalta Kaivosteollisuus ry katsoo, että 
Suomen tulisi varmistaa lannoiteteollisuuden pysyminen Suomessa ja siten varmis-
taa kotimaisen ruuantuotannon, huoltovarmuuden sekä omavaraisuuden jatkuvuu-
den. Fosfaatti on EU:n kriittisten raaka-aineiden listalla ja Yara Suomen fosfaattikai-
vos on ainoa toiminnassa oleva fosfaattikaivos EU:n alueella. 
 
 
 

 
 
 
KAIVOSTEOLLISUUS ry 

 
 
 
Pekka Suomela, toiminnanjohtaja 
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